事 務 連 絡
平成 24 年 1 月 27 日

 全国国民健康保険診療施設協議会
 会員施設各位

                 （社）全国国民健康保険診療施設協議会
                       会 長  廣 畑   衛

平成 24 年度海外保健・医療・介護・福祉視察研修の実施について

 本会の事業運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。
 さて、本会では超高齢社会に対応するため、諸外国における高齢者対策等の状況を

視察し、国保直診における保健・医療・介護・福祉の充実強化に資することを目的と

して、海外研修を随時行っているところです。
 平成 24 年度においては、フランスにおける研修を６月３日（日）～６月１０日（日）

の日程、費用概算約７０万円／人により計画しております、多数の方の参加をお待ち

しています。
なお、６月２日（土）出発前夜（16 時頃成田集合予定）に結団式を予定しています。

 また、視察施設が決定次第（２月上旬）、案内書・申込書をホームページに掲載いた

します。